2024年 12月 10日
各 位

石川県創造的復興プランに基づく能登半島地震被災地への支援について

令和 6年能登半島地震、および記録的大雨で被害を受けられました皆様に、心よりお見舞い申し上げま

す。

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：奥田 修）は、令和 6年能登半島地

震、およびその後の記録的な大雨による甚大な被害が発生した被災地へ、下記のとおり支援金を拠出すること
を決定しましたのでお知らせいたします。当社は、本年 1月に能登半島地震による被害への緊急支援として
1,000万円の支援金を拠出しましたが、大雨被害を含めた被災地の復興には長期的かつ継続的な支援が
必要であると考え、石川県創造的復興プランの取り組みの一環である「一般社団法人 能登官民連携復興
センター」の活動等に対して、石川県企業版ふるさと納税を通じて 1億円の寄付を行うことを決定しました。

石川県能登半島の創造的復興に向けたスローガン「能登が示す、ふるさとの未来」に向けた地域主体の活

動が実を結び、被災地の復興と更なる発展につながることを心より祈念いたします。

記

 拠出額：1億円
 拠出先：石川県

当社の社会貢献活動について
中外製薬は、社会貢献活動を、社会の一員として社会の課題に取り組み、直接の対価を求めることなく資

源や専門能力を投入し、その解決に貢献することと考えています。中外製薬は、社会との連携を保ちながら社
会貢献活動を積極的に推進します。また、従業員一人ひとりが行う社会貢献活動についても、これを推奨し支
援しています。中外製薬は、実施した社会貢献活動についてステークホルダーに対して適切に開示します。
当社の社会貢献活動に関する詳しい情報は https://www.chugai-pharm.co.jp/sustainability/c

ommunity/index.html をご覧下さい。

以上

https://www.chugai-pharm.co.jp/
https://www.chugai-pharm.co.jp/sustainability/community/index.html
https://www.chugai-pharm.co.jp/sustainability/community/index.html